
Vyplněno: 27. 3. 2025 07:42:39

S MEDIKY NA ULICI
Okres: Královéhradecký kraj - jih

ORGANIZACE
Název organizace Oblastní charita Hradec Králové

Krátké představení organizace OCH HK, zal. 1992 biskupstvím královéhradeckým, poskytuje zdravotní a sociální služby a
realizuje navazující projekty na Královéhradecku, některé služby v celém kraji. Pomáhá lidem
všech věkových kategorií od narození až po úmrtí, cílovým skupinám např. seniorům,
nemocným, rodinám s dětmi, v životních situacích jako ztráta domova, výskyt domácího násilí,
nouze, krize, potřeba pomoci, provázení. Osvětovou činností usiluje o odstraňování
nežádoucích skutečností ve společnosti, o zkvalitnění života lidí na okraji či ohrožených
sociálním vyloučením a solidarity v komunitě. To je i cílem předkládaného projektu. V OCH HK
pracuje zhruba 200 pracovníků a do dlouhodobého dobrovolnictví je zapojeno cca 45
dobrovolníků.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Komenského 266, 500 03 Hradec Králové

Sídlo.

Web organizace www.charitahk.cz

Kontaktní osoba Eva Stříteská

E-mail eva.striteska@charitahk.cz

Telefon 778 726 269

PROJEKT
Název projektu S MEDIKY NA ULICI

Místo realizace projektu Hradec Králové, Královéhradecký kraj

Stručná anotace projektu Projekt navazuje na výstavu fotografií Petra Macla S MEDIKY NA ULICI, přístupnou od 6. 3. do
10. 4. 2025 ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové. S ohledem na silnou vypovídající
hodnotu výstavy a aktuální rovněž silné téma – nezištná pomoc mladých studentů lidem na
okraji společnosti – se nabízí vydat publikaci, výstavu prezentovat i jinde, uspořádat besedy a
další prezentační aktivity na téma lidí bez domova, a tím přispět k upozornění na tuto
problematiku a naléhavost jejího řešení.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)



Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Problematiku lidí bez domova považujeme za jednu z nejdůležitějších k řešení, není možné
jenom přihlížet realitě, nárůstu jejich počtu v naší vyspělé společnosti. Důvody jsou různé a
dnes propadnout do této cílové skupiny i lidí dosud úspěšných není tak těžké. Nesmí jít o
standard. Publikací chceme: - Motivovat další studenty LF UK v HK k zapojení se do projektu S
mediky na ulici v Hradci Králové, - zlepšit kvalitu života lidí bez domova, lépe je motivovat k
návratu do běžného života, posílit prevenci jejich kolapsu na ulici a předcházet šíření
případných infekčních nemocí v komunitě - Poukázat na problematiku lidí bez domova, přispět
k jejich destigmatizaci a porozumění jejich situace, podpořit sociální inkluzi, vyzvat odpovědné
k jejímu aktivnímu řešení – politiky, odbornou veřejnost - Šířit osvětu o této problematice na
školách v rámci prevence, motivovat mladé lidi k pomoci slabým, potřebným a vést je k
odpovědnosti za svůj život - Bourat předsudky o lidech bez domova, podpořit jakákoliv řešení
vedoucí k postupnému odstraňování bezdomovectví, přispět ke zlepšení soudržnosti regionu a
budování tolerantnější společnosti - Podpořit udržitelnost projektu Medici na ulici a tímto
inovativním přístupem přispět k vytvoření standardizovaných postupů zdravotní péče pro tuto
cílovou skupinu i v jiných regionech Projekt má silný etický rozměr, zaměřuje se na pomoc
lidem, kteří jsou často opomíjeni a marginalizováni, pomáhá naplňovat principy sociální
spravedlnosti a solidarity.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina 1/ lidé bez domova – muži a ženy nad 18 let včetně seniorů, 2/ studenti Lékařské fakulty UK v
HK a LF v republice 3/ odborná i široká veřejnost, děti a mládež, politici na všech úrovních

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1/ vydání foto publikace Petra Macla – terénního pracovníka Domu Matky Terezy, zařízení
sociálních služeb pro lidi bez domova, Oblastní charita Hradec Králové, který dokumentuje
spolupráci studentů Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové s terénními
pracovníky uvedeného zařízení. V Hradci Králové a okolí se vyskytuje ročně kolem 500 lidí bez
přístřeší v parcích, pod mosty a na dalších místech venku, případně v nevyhovujících
prostorách – vybydlený dům, chatová oblast apod. Těmto lidem pomáhá v terénu dvojice
terénních pracovníků – Petr Macl a Aleš Řehák. V posledních dvou letech se k nim přidali
studenti zapojeni do projektu Medici na ulici, což výrazně zkvalitnilo pomoc těmto lidem, kteří
mají často velice vážné zdravotní problémy, potřebují odborné ošetření, motivaci začít tyto
problémy řešit návštěvou lékaře, často nemají zdravotní pojištění. I to je důvodem, proč
nemoci nepodchytí v počátečním stádiu. A také snížit ohrožení šíření infekčních nemocí na
veřejných místech, kde se zdržují. Publikace bude obdobná té první, kterou vydala OCHHK v
roce 2010 u příležitosti EU roku proti chudobě – Hosté na zemi, autoři Aneta a Petr Maclovi; 2/
následné aktivity – prezentace problematiky – besedy v rámci komunitního plánování města
Hradec Králové a v kruzích odborné veřejnosti – s cílem udržitelnosti, na LF UK v HK, na
středních školách, výstavy ve veřejných prostorách v HK i jinde,

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu 1. 5. – 30. 9. 2025 – výběr fotografií, texty, grafické zpracování 1. 10. - 5. 1 1. 2025 – příprava
pro tisk v tiskárně, tisk 16. 11. - 31. 12. 2025 – uvedení knihy do světa, distribuce lidem z řad
odborné veřejnosti, politického a společenského života, zapojeným studentům a dalším,
vyúčtování,

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Služby: Grafické a textové zpracování publikace 5 000,- Příprava pro tisk a samotný tisk 60
000,- Získání ISBN 3 000,- Slavnost uvedení knihy s přednáškou (nájem, občerstvení) 7000,-
Celkem 75 000,- náklad 1000 ks

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.



Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Podáme žádost do dotačního programu na publikační činnost na Statutární město Hradec
Králové, oslovíme další sponzory, případně vyhlásíme sbírku na Donio. S ohledem na charakter
publikace a účel jejího vydání – mimo jiné oslovení těch, kteří mohou změnit tuto realitu, ale i
dalších, nepředpokládáme, že budeme publikaci prodávat. Nejde o komerční titul. Autor i další
spolupracovníci připravovali uvedenou výstavu bez nároku na honorář, Totéž bude platit i v
případě přednášek a dalšího uvedení výstav – tyto aktivity nejsou přímo součástí žádosti o
podporu.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

V případě, že některého z donátorů náš projekt a vůbec daná problematika lidí bez domova
zaujme, lze se domluvit na pokračování spolupráce formou i věcné nebo jiné nefinanční
podpory ve prospěch cílové skupiny zapojením této pomoci přímo do služeb Domu Matky
Terezy. Uvítáme zdravotnický materiál, případně běžně dostupné léky, jejichž použití bude plně
v kompetenci mediků, zdravotní kompenzační a rehabilitační pomůcky.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Rozpočet je vyšší než uvedená maximálně možná podpora donátora

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

V případě podpory vydání publikace nabízíme společenskou událost a aktivní účast na tzv. křtu
– jejího uvedení do života s prezentací, uspořádání besedy pro cílovou skupinu navrženou
donátorem, uvádění jeho podpory na webu, sítích, při aktivitách – ústně i na panelu nebo
obdobným způsobem. V případě hlubšího zájmu o tuto problematiku nabízíme exkurzi v Domě
Matky Terezy v Hradci Králové.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

S prezentací projektu před donátory na Burze filantropie počítáme, připravíme si
PowerPointovou prezentaci s osobním komentářem.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-2.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace oblastni-charita-hradec-kralove-logo-barevne-rgb.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu foto-projektu.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


